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Rachunkowość i sprawozdawczość budżetowa w jednostkach sektora finansów
publicznych

Terminy i miejsce:

Program

I. POLITYKA RACHUNKOWOŚCI ORAZ ZASADY SPORZĄDZANIA SPRAWOZDAŃ BUDŻETOWYCH W
JEDNOSTKACH SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH.

Budowa polityki rachunkowości z uwzględnieniem przepisów ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach1.
publicznych
Zagadnienia i pojęcia z zakresu finansów publicznych i rachunkowości budżetowej w kontekście prawidłowego2.
przygotowania sprawozdań i informacji z realizacji budżetu,
Plan finansowy jednostki i jego realizacja w jednostce sektora finansów publicznych w świetle przepisów o3.
finansach publicznych
Obowiązki w zakresie sprawozdawczości budżetowej i finansowej z uwzględnieniem aktualnych zmiany przepisów4.
prawnych w zakresie sprawozdawczości budżetowej i finansowej
Terminy sporządzania sprawozdań budżetowych i finansowych oraz ich obieg5.
Omówienie zasad sporządzania poszczególnych wzorów sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie6.
operacji finansowych,
Sprawozdania finansowe ich rodzaj, sposób sporządzania i najczęściej występujące błędy,7.
Szczegółowe zasady sporządzania:8.

sprawozdań w zakresie operacji finansowych, tj. sprawozdań Rb-Z, Rb-N, Rb-ZN;
sprawozdań budżetowych, tj. sprawozdań Rb-27S, Rb-28S, Rb-27ZZ, Rb-50,Rb-30S, Rb-WSa,
Odpowiedzialność kierownika jednostki w zakresie sporządzania i przekazywania sprawozdań,
Naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zakresie sprawozdawczości - istotne elementy wybrane
przykłady z orzecznictwa.

II. PROCEDURY UCHWALANIA BUDŻETU I SPRAWOZDAWCZOŚCI BUDŻETOWEJ W JEDNOSTKACH
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Zasady uchwalania budżetu w j.s.t. oraz terminarz przygotowania i uchwalania1.
Zakres informacyjny budżetu j.s.t.2.
Sprawozdania z wykonania budżetu w j.s.t. oraz udzielania absolutorium z wykonania budżetu3.

III. METODY I NARZĘDZIA SŁUŻĄCE EFEKTYWNEMU ZARZĄDZANIU W JEDNOSTKACH SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

Kontrola zarządcza w jednostkach sektora finansów publicznych:1.
funkcjonowanie, procedury, realizacja kontroli zarządczej,
ocena funkcjonowania systemu kontroli zarządczej
Budżet zadaniowy w administracji publicznej jako narzędzie efektywnego wydatkowania środków
publicznych

określanie zadań i podzadań
system pomiaru wykonania zadań



Analiza wskaźnikowa budżetu źródłem oceny sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego
wskaźniki dochodów w przeliczeniu na mieszkańca,
wskaźniki wydatków bieżących i majątkowych ,
wskaźniki zadłużenia w odniesieniu do dochodów
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niezależny ekspert, wieloletni praktyk samorządowy w samorządzie gminnym i powiatowym na stanowisku skarbnika, były
Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino oraz były inspektor kontroli w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.
Współautorka książek i artykułów z dziedziny rachunkowości, kontroli zarządczej w jednostkach sektora finansów
publicznych. Współtwórczyni budżetu zadaniowego w jednostce samorządu terytorialnego. Doświadczony wykładowca,
oraz ekspert w realizacji audytów w zakresie kontroli finansowej w JST. Magister ekonomii, Politechnika Szczecińska,
specjalność rachunkowość, ukończyła studia podyplomowe z zakresu zarządzanie przedsiębiorstwem na Uniwersytecie
Szczecińskim Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, posiada Certyfikat Ministra Finansów do usługowego
prowadzenia ksiąg rachunkowych Nr świadectwa 22239/01.
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